ПРОЕКТ

СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ
от ________2020 г.                                                                                                № ____
п. Непотягово

О внесении изменений в решение Совета Спасского сельского поселения от 27.11.2019 № 143 «О земельном налоге»
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 (ред. от 26.05.2020) "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции",  Совет Спасского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета Спасского сельского поселения от 27.11.2019 № 143 «О земельном налоге», дополнив п. 1 подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
3) Для организаций на 2020 год, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих основной вид деятельности в соответствии с кодом Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред2), предусмотренный Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434, в следующих размерах:
-0.15 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- 0,75 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

4) Для индивидуальных предпринимателей на 2019 год, включенных по состоянию на 1 марта 2020 года в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющих основной вид деятельности в соответствии с кодом Общероссийского классификатора видов экономической деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред2), предусмотренный Перечнем отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 434, в следующих размерах:

-0.15 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства, в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

- 0,75 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.
Дополнить п. 2 подпунктом 4 следующего содержания:

«Подпункт 3 пункта 1 Решения распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2020 г., подпункт 4 пункт 1 Решения распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г. по 31.12.2019 г.»

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Маяк» и размещению на официально сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения
                    Р.И. Ваниев